
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  2
1-

01
-2

00
9

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2009/35044]

9 JANUARI 2009. — Ministerieel besluit tot instelling van een tijdelijk jachtverbod

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het jachtdecreet van 24 juli 1991;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van

de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007, 10 oktober 2007, 14 november 2007,
5 september 2008, 22 september 2008 en 6 januari 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 mei 2008 houdende vaststelling van de voorwaarden
waaronder de jacht kan worden uitgeoefend, inzonderheid op artikel 2 §4;

Gelet op het advies van het bureau van de Vlaamse Hoge Jachtraad van 7 januari 2009;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,

gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de strenge, langdurige vorst het wild dermate heeft verzwakt dat het instellen van een tijdelijk

jachtverbod zich opdringt,

Besluit :

Artikel 1. De jacht op wild is verboden tot en met 18 januari 2009.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 9 januari 2009.

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
Mevr. H. CREVITS


